АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022 с. Сухобузимское                             № 301-п

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района
от 07.12.2021 № 1151-п «О создании сил гражданской обороны и поддержании их
в постоянной готовности к действиям»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от
26 ноября 2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в
Российской Федерации», приказом МЧС России от 18.12.2014 № 701 "Об
утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне" в целях
осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по
предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий
и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь ст. 42 Устава
Сухобузимского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского
района от 07.12.2021 № 1151-п «О создании сил гражданской обороны и
поддержании их в постоянной готовности к действиям», изложив приложение № 2
«Перечень структурных подразделений органа местного самоуправления,
учреждений, предприятий и организаций, создающих силы гражданской обороны»
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава Сухобузимского района                                                             А.В. Алпацкий

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сухобузимского района
от 04.04.2022 № 301-п

Перечень
структурных подразделений органа местного самоуправления, учреждений,

предприятий и организаций создающих силы гражданской обороны

   Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне:

  - команда (группа) охраны общественного порядка создается
администрацией Сухобузимского района с целью поддержания общественного
порядка на территории района для обеспечения выполнения мероприятий по
гражданской обороне, в количестве 6 человек;

   -   санитарный пост создается администрацией Сухобузимского района с
целью оказания первой помощи пострадавшим для обеспечения выполнения
мероприятий по гражданской обороне, в количестве 3 человек.